Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 17/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 17/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Resultado do Edital CEX-ITQ/IFSP 0007/2023 - Seleção de estudantes para o curso Informática nos dias atuaisResultado do Edital CEX-ITQ/IFSP 0007/2023 - Seleção de estudantes para o curso Informática nos dias atuais
(EAD)(EAD)

A Coordenadoria de Extensão do Ins tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público a classificação da apuração das inscrições para as vagas no curso de Formação Inicial e
Con nuada (FIC) previstas no Edital CEX-ITQ/IFSP 0007/2023 - Seleção de estudantes para o curso Informá ca
nos dias atuais a ser ministrado no Ambiente Virtual de Aprendizagem Moodle do Câmpus Itaquaquecetuba do
IFSP.

O curso Informá ca nos dias atuais será ministrado no AMBIENTE VIRTUAL MOODLE-ITQ do IFSP – CampusAMBIENTE VIRTUAL MOODLE-ITQ do IFSP – Campus
Itaquaquecetuba com a vidades assíncronas e síncronas.Itaquaquecetuba com a vidades assíncronas e síncronas. É necessário condições de par cipar dos encontros
virtuais síncronos agendados entre os professores e a turma. O Ins tuto não fornecerá ao aluno equipamentos eO Ins tuto não fornecerá ao aluno equipamentos e
internet para acesso ao curso.internet para acesso ao curso.

I. Classificação final para o curso "Desenho assistido por computador 3D (Presencial)"I. Classificação final para o curso "Desenho assistido por computador 3D (Presencial)"

O início da turma será no dia 09/03/2023 (quinta-feira) às 20h00início da turma será no dia 09/03/2023 (quinta-feira) às 20h00  em link a ser disponibilizado aos estudantes no
Moodle do curso pelo professor. Todos os estudantes matriculados receberão por e-mail informações sobre
acesso à plataforma Moodle, horários do curso e docente responsável.

I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 09/03/2023:I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 09/03/2023:

Ordem Ordem NomeNome Status de matrículaStatus de matrícula VagaVaga

1 Pedro Honorato de Paula em processo de matrícula Ampla concorrência

2 Leandro Vieira Alves em processo de matrícula Reserva negros e pardos

3 Elisangela Maria Lopes em processo de matrícula Ampla concorrência

4 Lucas Gomes Balbino Araujo em processo de matrícula    Reserva negros e pardos

5 Robert Souza da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

6 Deborah Juliana de Jesus Santos em processo de matrícula Reserva negros e pardos

7
Michaene Ferreira da Silva
Bueno

em processo de matrícula Ampla concorrência

8 João Victor dos Santos Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardos

9 Kelly Rodrigues de Lima em processo de matrícula Ampla concorrência

10 Eliane Costa Cordeiro em processo de matrícula Reserva negros e pardos

11 Bianca Ribeiro Betiol em processo de matrícula Ampla concorrência

12 Shirley Batista Rosa Marques em processo de matrícula Reserva negros e pardos

13 Vinicius Miguel Neves de Souza em processo de matrícula Ampla concorrência

14 Kewry torres dos santos em processo de matrícula Reserva negros e pardos

15 Ryan Fernandes de Lima em processo de matrícula Ampla concorrência

16 Mirelle Marcelino Teixeira em processo de matrícula Reserva negros e pardos

17 Jhones Melillo Gomes em processo de matrícula Ampla concorrência

18 Edivania Costa em processo de matrícula Ampla concorrência

19 Carlos Eduardo Freire Faustino em processo de matrícula Ampla concorrência

20 Felipe Campos de Araujo em processo de matrícula Ampla concorrência

21 Natali Flores Yujra em processo de matrícula Ampla concorrência

22 Geovana Farias Oliveira em processo de matrícula Ampla concorrência

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.brúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 2 de março de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 02/03/2023 17:27:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

505513
9edb9d1e9c

COMUNICADO N.º 17/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: